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Översyn av bevarandeplan för Natura 2000-området Rövarekulan SE0430097 
 Dnr 511-18931-2023 
  
Rövarekulan ligger i Brååns dalgång mitt i jordbrukslandskapet norr om Vombsänkan 
Större delen av området är beklätt med ädellövskog med ett rikt fältskikt, klibbal- eller 
blandlövskogar längs vattendrag och smalare zoner med lind-lönnskogar i ravinbranterna. Den 
skogliga kontinuiteten är lång. I den flacka dalgången finns ett till största delen öppet beteslandskap 
med rikkärr, högört- och fuktängar. 
  
Av prioriterade bevarandevärden nämns den naturskogsliknande bokskogen men inget nämns om 
kal knipprot som åtminstone  tidigare funnits här regelbundet  på par intilliggande lokaler men ej 
noterats under senare år. Denna rödlistade art borde få ett varaktigt skydd i ett naturreservat. 
  
Fuktängar (6410) 
Under denna rubrik nämns ett antal typiska arter. Vad som utgör typisk art definieras tyvärr inte. Av 
dessa arter som nämns rapporterades på artportalen nickskära senast 1993, ormtunga senast 1994 
och smörbollar senast 1993. Tyvärr talar ovanstående för att området knappast kan anses ha en 
fullgod bevarandestatus. 
  
Högörtängar (6430) 
Längs med dalbottnen i södra delen av området finns en långsmal remsa med högörtäng (6430) med 
en artrik flora. 
I detta sammanhang nämns förekomst av ”ett antal rödlistade arter såsom kärrnäva (EN) och 
tistelsnyltrot (EN” Ej heller denna naturtyp beskrivs att ha icke fullgod bevarandestatus. 
Vad värre är har en rapportör  på Artportalen 9.6 2023 noterat ” Hela området runt parkeringen och 
delar av ängen på det bästa partiet har skalats bort av grävmaskin, man har även grävt ur diket med 
grävmaskin, så det mesta av kåltistlar och annat är bortgrävt. Fattar inte hur man kan förstöra en 
viktig växtlokal så. På informationsskylten framför området där länsstyrelsen beskriver 
naturreservatet har man lagt in bild och text på klintsnyltrot.”  
Det är bekymmersamt att dylika misstag sker inom ett skyddsvärt naturvårdsobjekt. 
  
Rikkärr (7230) 
I dalgången i norra delen av Natura 2000-området finns ett mindre rikkärr (7230) som klassas som 
extremrikkärr. Rikkärret har högsta naturvärdesklass enligt rikkärrsinventeringen som gjordes 2009, 
men verkar ha förlorat en del av de rödlistade arter som noterades i samband med inventeringen. 
Det nämns att småvänderot som är en VU-art finns i rikkärret men att det är en mycket rik lokal i 
nuläget framgår ej. 
Naturtypen i området bedöms ha icke fullgod bevarandestatus på grund av näringspåverkan och 
svag hävd som gör att högörter, högstarr och sly tränger in i rikkärret. 
  
Näringsrik bokskog (9130) 
Skogssvingel nämns och det bör framgå att det är en NT-art 



  
Ädellövskogsbranter (9180) 
Såväl hålnunneört som skogssvingel nämns men ej att de finns med på rödlistan 
  
Hotbild – vad kan påverka Natura 2000-området negativt? De främsta hoten för områdets 
naturtyper och Natura 2000-arter är uppräknade och listan på möjliga hot är mycket lång och med 
tanke på utvecklingen inom reservatet bekymmersam att läsa . 
  
Skydd och bevarandeåtgärder 
Hela Natura 2000-området Rövarekulan omfattas av naturreservatet med samma namn (bildat 1975-
12-18) samt av strandskydd. Utöver naturreservat ingår området även i riksintresse för naturvård 
(Bråån). 
  
De prioriterade bevarandeåtgärderna i Rövarekulans terrestra miljöer är främst kopplade till 
ädellövskogen med lång kontinuitet och de öppna, hävdade markerna. Prioriterade 
bevarandeåtgärder i gräsmarkerna är ett högt betestryck som förhindrar igenväxning samt röjning av 
lövsly på fuktäng och i rikkärr. För skogsnaturtyperna är de prioriterade bevarandeåtgärderna 
bevarande av gamla träd och död ved. 
  
Restaureringsåtgärder 
Röjning av befintlig igenväxning av lövsly på fuktängar, högörtäng och rikkärr 
  
Löpande skötsel 
Bevarande av gamla träd och död ved. 
• Röjning av gran. 
• Årlig slåtter i rikkärret, fuktängspartierna i skogen samt på högörtängen. 
• Röjningar av träd och buskar för att hindra igenväxning av gräsmarkerna. Krontäckningen av träd 
och buskar bör inte överskrida 1%. Vid behov slyröjning. 
• Frihuggning av värdefulla äldre träd, särskilt grov ek. 
• Skapa död ved/genomför veteraniseringsåtgärder i utvecklingsmarker mot skogliga naturtyper. 
• Vissa av kantzonerna mellan äng och skog ska hållas öppnare och luckigare genom röjning för att 
minska skuggeffekten. 
• Rensning av skräp i vattendraget med jämna mellanrum eller vid behov. 
• Se skötselplan för naturreservatet Rövarekulan för fler löpande skötselåtgärder 
  
Länsstyrelsen ansvarar för att uppföljning av bevarandemål genomförs. Uppföljningen ska ske 
enligt Naturvårdsverkets riktlinjer för skyddade områden. 
  
Undertecknad har för Lunds Botaniska Förening tagit del av översynen över bevarandeplanen av 
Natura 2000- området Rövarekulan vilket tillika omfattas av naturreservatet med samma namn.  
Tyvärr är det inte en upplyftande läsning att se vad som skett med floran under de senaste 
decennierna. I nuvarande text nämns förvisso att det finns ett antal rödlistade växtarter inom 
området men den mesta informationen är fragmentarisk och det förefaller knappast finnas några 
bevarandemål avseende växter som går att följa upp. Listan på hot är lång men bevarandemål  för 
hotade växter och planerade åtgärder för floran är otydligt formulerade. När så är fallet hjälper det 
föga att länsstyrelsen har ansvaret och Naturvårdsverket har riktlinjer, det kommer med stor 
sannolikhet att likväl gå snabbt utför med floran inom detta beskrivna område. 
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